
 

1/12

Deputatie
Besluit Zitting van 26 juni 2025

directie Ruimte & Mobiliteit - dienst 
Omgevingsvergunningen (R)

R02 OMV_2025039641

48 2025_DEP_03524 OVaanvraag 2025039641 - Gent - Ghent Commodity 
Terminal nv - Vergunning verlenen  onder voorwaarden

Bevoegde gedeputeerde: Joke Schauvliege

Samenstelling:

Aanwezig:
Kurt Moens, Gedeputeerde - wnd. Voorzitter; Joke Schauvliege, Gedeputeerde; Dagmar Beernaert, 
Gedeputeerde; David Coppens, Gedeputeerde; Steven Ghysens, Provinciegriffier

Afwezig
Carina Van Cauter, Gouverneur - Voorzitter

Feitelijke en juridische gronden
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening, zoals vastgesteld bij Besluit van 15 mei 2009 van de 
Vlaamse Regering houdende coördinatie van de decreetgeving op de ruimtelijke ordening, hierna 
VCRO.
Gelet op het decreet betreffende de omgevingsvergunning van 25 april 2014, hierna OMVD en het 
besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 tot uitvoering van het decreet van 25 april 
2014 betreffende de omgevingsvergunning, hierna OMVB.
Gelet op de beslissing van de deputatie van 2 februari 2017 met betrekking tot de aanduiding van 
ambtenaren van de dienst milieu- en natuurvergunningen en de dienst ruimtelijke vergunningen voor 
het uitvoeren van administratie handelingen in naam van de deputatie.
Ghent Commodity Terminal nv, Skaldenstraat 1 te Gent, heeft per beveiligde zending van maandag 14 
april 2025 een aanvraag voor een omgevingsvergunning ingediend.
Deze aanvraag heeft als omgevingsvergunning-referentie : 2025039641.
De aanvraag heeft voor wat betreft de stedenbouwkundige handelingen betrekking op een terrein 
gelegen te Gent, John Kennedylaan 31, kadastraal gekend 12° afdeling, sectie A, nrs. 790/2 H, 790/2 
F, 798/2 F, 798/2 H, 798/2 G, 798/2 E, 798/2 K, 803/2 E, 803/2 D, 803/2 C, 970S, 970R, 970T, 970C, 
970X, 970W, 970D, 970L, 970P, 970A2, 970B2, afdeling 13 sectie R nrs. 1155F en 1155G.
Het betreft een aanvraag tot rooien bomen en omvat volgende stedenbouwkundige handelingen:
Planaanduiding Handeling Functie van het voorwerp
Te kappen bomen Hoogstammige bomen vellen die 

geen deel uitmaken van een bos
 

De aanvraag wordt behandeld volgens de vereenvoudigde procedure.
De gemachtigde provinciale ambtenaar heeft deze aanvraag op maandag 12 mei 2025 ontvankelijk en 
volledig verklaard.
Gelet op het verslag van de provinciaal omgevingsambtenaar van 18 juni 2025.

Beschrijving



2/12

Context
1.1              Stedenbouwkundige basisgegevens
-      Het project ligt in gebied voor zeehaven- en watergebonden bedrijven volgens het gewestplan 
'Gentse en Kanaalzone' (goedgekeurd op 28 oktober 1998).
Dit gebied is uitsluitend bestemd voor zeehaven- en watergebonden bedrijven, distributiebedrijven, 
logistieke bedrijven en opslag- en overslaginrichtingen evenals toeleveringsbedrijven en 
synergiebedrijven van de watergebonden bedrijven en de bestaande 
gevestigde productiebedrijven. In dit gebied worden ook de volgende dienstverlenende bedrijven 
toegelaten, voor zover zij complementair zijn met de voornoemde bedrijven: bankagentschappen, 
benzinestations en collectieve restaurants ten behoeve van de in de zone gevestigde bedrijven.
-      Het terrein is gelegen binnen de grenzen van een BPA of RUP:
o  Gewestelijk RUP ‘Afbakening Zeehaven Gent’.
-      Het terrein is niet gelegen in een goedgekeurde, niet vervallen verkaveling.
1.2              Andere relevante gegevens betreffende de ruimtelijke context
-      Het terrein ligt aan een voldoende uitgeruste weg.
1.3              Adviezen eerste aanleg
1.3.1           North Sea Port Flanders
Deze instantie bracht binnen de adviestermijn geen advies uit.
1.3.2           Agentschap Wegen en Verkeer, district Gent
Deze instantie bracht op 22 mei 2025 volgend voorwaardelijk gunstig advies uit: “…
INLICHTINGEN EN BEPERKINGEN
1. Vastlegging ten opzichte van de bestaande as van de gewestweg (R0043911 van 0.0 +0 tot 0.2 -
2):
·       de grens van het openbaar domein is geschat op 22 meter.
·       de rooilijn ligt op 22 meter volgens vigerende wegnormen.
·       de rooilijn valt samen met grens openbaar domein.
·       de zone van achteruitbouw bedraagt 8 meter.
·       de minimaal te respecteren bouwlijn ligt op 30 meter volgens de vigerende wegnormen.
Vastlegging ten opzichte van de bestaande as van de gewestweg (R0040001 van 9.6 +32 tot 10.7 
+7):
·       de grens van het openbaar domein is geschat op 43 meter.
·       de rooilijn ligt op 43 meter volgens vigerende wegnormen.
·       de rooilijn valt samen met grens openbaar domein.
·       de zone van achteruitbouw bedraagt 8 meter.
·       de minimaal te respecteren bouwlijn ligt op 51 meter volgens de vigerende wegnormen.
BESLUIT
Het Agentschap Wegen en Verkeer adviseert GUNSTIG betreffende de voorliggende aanvraag gezien 
de aanvraag in overeenstemming is met hoger vermelde inlichtingen en beperkingen.
Bij de uitvoering van de vergunning dient de aanvrager rekening te houden met de hierna 
omschreven aandachtspunten.
AANDACHTSPUNTEN GEWESTWEG
1.       Voorbouwsels, erkers, portalen, trappen en andere uitstekende delen in de zone van 
achteruitbouw zijn toegelaten op voorwaarde dat:
·     ze ten hoogste slechts met één vierde van de breedte van de zone van achteruitbouw voorbij het 
vlak van de voorgevel reiken en ze op een afstand van de aangrenzende eigendommen blijven, gelijk 
aan de grootte van de toegelaten uitsprong;
·     ze geen elementen bevatten die betrekking hebben op de structuur zelf van het gebouw, zoals 
hoofdleidingen voor gas, elektriciteit, water, trapkasten, enz…
2.       Indien de bouwlijn samenvalt met de rooilijn mag op het vlak van de voorgevel geen voorbouw 
(uitsprong) komen, die de hieronder vermelde grenzen overschrijdt:
·     Verhoogde voetpaden (trottoirs) of bermen



3/12

Tot 3 meter kan er geen uitstek toegelaten worden. Wanneer de uitstek zich tussen de 3 meter en 5 
meter boven het voetpad bevindt, mag ze slechts zover voorbij de grens met het openbaar domein 
steken dat ze op 0,5 meter blijft van rand van het voetpad; binnen 20m van een lichtengeregeld 
kruispunt 1m van de rand van het voetpad. Wanneer de uitstek zich op meer dan 5,5 meter boven het 
voetpad bevindt, mag ze slechts zover voorbij de grens met het openbaar domein steken dat de rand 
van het voetpad niet overschreden wordt.
·     Niet verhoogde voetpaden en bermen
Tot 3 meter kan er geen uitstek toegelaten worden. Wanneer de uitstek zich tussen de 3 meter en 5,5 
meter boven het voetpad bevindt, mag ze max. 0,2 meter voorbij de grens met het openbaar domein 
steken. Wanneer de uitstek zich op meer dan 5,5 meter boven het voetpad bevindt, mag ze slechts 
zover voorbij de grens met het openbaar domein steken dat ze op 0,5 meter blijft van de rand van het 
voetpad.
3.       Het eigendom wordt volgens de voorgeschreven rooilijn afgesloten.
Indien de afsluiting uit een lage muur bestaat, heeft deze muur een maximum hoogte van 0,75 meter, 
waarop al dan niet een hekwerk komt; de totale hoogte mag 2,25 meter niet overschrijden. Boven 
1,50 meter moet de afsluiting meer open dan gesloten delen vertonen.
Indien de afsluiting uit een groene haag bestaat, wordt deze geplant op 0,50 meter achter de grens 
van het openbaar domein. De haag mag niet meer dan 1,50 meter stamhoogte hebben en moet 
jaarlijks vóór 15 april gesnoeid en tot deze hoogte teruggebracht worden.
Lichte afsluitingen (geen muren maar bvb. een afsluiting bestaande uit paal en draad) kunnen 
geplaatst worden op de eigendomsgrens.
De hekken mogen bij het openen niet over het wegdomein draaien.
De afsluitingen aan de wegkruisingen en wegaansluitingen mogen het uitzicht niet benemen boven 
0,75 meter hoogte.
4.       In de onder 2.- par. 1 en 2 genoemde afsluitingen worden inritten toegelaten die grotere 
hoogteafmetingen mogen hebben dan de in 2.- par. 1 en 2 vermelde. Deze inritten mogen in geen 
geval aangebracht worden tegenover de aanwezige bomen van de weg. 4.
5.       In de zone zoals die volgt uit de toepassing van de teruggelegde rooilijn en in de zone van 
achteruitbouw zoals die aangegeven is in de inlichtingen en beperkingen, mogen geen ondergrondse 
constructies (zoals ondergrondse tanks, …) gemaakt worden. Het is verboden er gemene afsluitingen 
van meer dan 1,50 meter hoogte op te richten.
In de eerste 2 meter van de zone van achteruitbouw vanaf de grens van het gewestdomein of van de 
eventuele rooilijn zijn beplantingen toegelaten tot maximum 1,50 meter hoogte of 0,75 meter hoogte 
ter hoogte van de wegaansluitingen.
In het overige deel van de zone van achteruitbouw mogen de beplantingen niet hoger zijn dan 
bepaald in de gemeentelijke verordeningen.
6.       Het peil van de dorpels dient boven de kruin van de weg gesitueerd te zijn. Indien dit peil niet 
gevolgd wordt, kan de eigenaar bij een eventuele wijziging van het lengteprofiel van de weg, geen 
aanspraak maken op enige vergoeding voor aanpassing van deuren, poorten en andere toegangen.
7.       Er mogen geen inritten voor voertuigen worden aangelegd tegenover bestaande bomen van de 
weg. De locatie van de toegangen, ramen en deuropeningen is steeds ondergeschikt aan de 
bestaande weginfrastructuur (incl. straatmeubilair, verhoogde inrichtingen, bushaltes, grachten, 
openbare verlichting, kasten nutsmaatschappijen, ...)
Er mag in principe slechts één toegang zijn, niet breder zijn dan 4,5 meter. Behoudens deze toegang 
moet het perceel thv de perceelsgrens worden afgesloten met een structurele niet-overrijdbare 
scheiding.
8.       De afdekking van afsluitingsmuren moet zo ontworpen worden dat het daarop vallende water 
naar het privé-domein afvloeit.
9.       De ontworpen werkzaamheden worden zo uitgevoerd dat ze de afwatering van de weg nooit 
hinderen.
10.   Alle ingebruiknames en wijzigingen van het openbaar domein (zowel de tijdelijke als de 
permanente) vereisen een aparte vergunning van de wegbeheerder cfr. het besluit van de Vlaamse 
Regering van 29 maart 2002 betreffende het toekennen van vergunningen, het vaststellen en innen 



4/12

van retributies voor de privatieve inname van het openbaar domein van de wegen (en latere 
wijzigingen).
Onder tijdelijke wordt oa. verstaan werfbezetting zoals stellingen, containers, opslag van materialen, 
tijdelijke werftoegang, terrassen,…
Onder permanente wordt oa. verstaan inbuizingen, kopmuren, aanvullingen van het openbaar 
domein, afvoerleidingen voor afvalwater en hemelwater, verharden berm …
De uitvoering van de werken is geen last van het Agentschap Wegen en Verkeer. De werken worden 
uitgevoerd door de gemeente/stad of de aanvrager. Indien de werken worden uitgevoerd door de 
aanvrager, dan moet de aanvrager eveneens een toelating hebben van de gemeente/Stad.
11.   De geldigheidsduur van onderhavig advies is beperkt tot twee jaar.
12.   De goedgekeurde plannen, alsmede de vergunningen met de bijbehorende adviezen, moeten 
steeds op de bouwplaats voorhanden zijn en bij iedere vordering van de bevoegde ambtenaren 
voorgelegd kunnen worden.
13.   Dit adviesformulier beperkt zich tot de voorschriften betreffende de rooilijn, de bouwvrije zone 
en de zone van achteruitbouw. Het ontheft de belanghebbende niet zich te richten naar de overige 
regelgeving.
14.   Indien de publiciteit en uithangborden geen deel uitmaakt van deze aanvraag, dienen zij het 
voorwerp uit te maken van een afzonderlijke aanvraag.
15.   Reliëfwijzigingen
·     De aanvullingen dienen te gebeuren met niet vervuilde aanvulgrond. Uitgezonderd voor 
toegangen, zijn aanvullingen met steenpuin verboden.
·     Ingeval het buitentalud van de gracht verhoogd wordt, dient dit talud afgedekt te worden met 
minimum 30 cm teelaarde en ingezaaid te worden.
Na de werken dient de gracht over de volledige breedte van het aangrenzende perceel gezuiverd te 
worden van aanvullingsgrond.
16.   Slopen
·     De afbraakwerken mogen geen aanleiding geven tot schade aan het openbaar domein. De 
wegaanhorigheden, die beschadigd worden, dienen door de vergunninghouder in hun oorspronkelijke 
toestand hersteld te worden. De verkrijger dient de wegbeheerder minimum 10 dagen vóór de 
aanvang der sloopwerken schriftelijk in kennis te stellen van eventuele gebreken aan het 
gewestdomein. Zo hij dit nalaat, wordt er verondersteld dat het gewestdomein zich in perfecte staat 
bevindt.
·     Alle ondergrondse constructies voor de rooilijn worden volledig verwijderd. In de zone van 
achteruitbouw moeten alle constructies worden afgebroken tot op minimum 1 meter onder het peil 
van het aanpalend openbaar domein. In dat geval zullen in de resterende keldervloeren gaten 
gemaakt worden van 0,50 meter x 0,50 meter per 4 m2 oppervlakte.
·     De overbodige aansluitingen naar de rioleringen worden gedicht ter hoogte van de grens van het 
openbaar domein.
·     De sloopwerken moeten uitgevoerd worden zonder belemmering noch onderbreking van het 
verkeer, tenzij anders bepaald in de inlichtingen en beperkingen.
·     De aanvullingen dienen te gebeuren met niet vervuilde aanvulgrond en verdicht te worden bij 
lagen van 30 cm. Steenpuin als aanvullingsmateriaal is verboden.
·     De aanvulling voor de rooilijn dient afgedekt te worden met teelaarde op een dikte van 30 cm.
17.   Publiciteit
·     Aanvragen die voor 1 januari 2024 werden ingediend worden beoordeeld volgens het KB van 
14 december 1959 waarbij regelen gesteld worden op het aanplakken en reclame maken.
Aanvragen die vanaf 1 januari 2024 worden ingediend worden beoordeeld volgens het BvR van 12 
mei 2023 betreffende de vaststelling van een gewestelijke stedenbouwkundige verordening voor 
publiciteitsinrichtingen.
·     Omwille van de verkeersveiligheid is het verboden inrichtingen aan te brengen die de bestuurders 
verblinden of misleiden, die - geheel of gedeeltelijk - verkeerstekens voorstellen of nabootsen, die van 
op enige afstand met deze tekens verward kunnen worden of die op enige andere wijze de 
doelmatigheid van reglementaire tekens aantasten. Inrichtingen die zich op minder dan 7 meter boven 



5/12

de grond bevinden binnen een afstand van 75 meter van verkeerslichten, mogen geen 
lichtweergevende of reflecterende rode, groene of oranje tint hebben.
·     Lichtgevende en verlichte publiciteit mag om veiligheidsredenen de aandacht van de 
automobilisten ’s nachts niet te veel afleiden. De cijfers en limietwaarden die in de meeste normen en 
reglementeringen voor de luminescentie van lichtgevende of verlichte publiciteit worden vermeld zijn 
dan ook grotendeels ingegeven om de lichtsignalisatie langs verkeerswegen niet te verstoren. VLAREM 
bepaalt dat, om lichthinder te voorkomen, lichtreclame in intensiteit de openbare verlichting niet mag 
overtreffen.
·     Vanaf een bepaald nachtelijk uur is het ‘rendement’ van verlichte publiciteit zeer klein gezien het 
beperkte aantal toeschouwers dat nog langskomt of voorbijrijdt. Een volledig doven van publiciteit na 
een bepaald uur (b.v. 22 u) is dan ook het aangewezen middel om de lichtvervuiling te beperken.
·     Om lichtvervuiling te bestrijden en uit veiligheidsoogpunt dient de luminescentie van lichtgevende 
en verlichte publiciteitsborden beperkt te worden tot volgende waarden:
o   Oppervlakte van het lichtgevend vlak:
§ <= 0,5 m² (max. luminescentie 500 cd/m²)
§ > 0,5 m² en < 10m² (max. luminescentie 400 cd/m²)
§ > 10 m² (max. luminescentie 300 cd/m²)
Bovenvermelde waarden gelden voor elke plaats op het voetpad of aan de rand van de weg op een 
hoogte van 1,60 meter (d.w.z. voetpad aan dezelfde zijde van de weg als het publiciteitsbord of aan 
de overzijde van de weg) en voor elke plaats in een vensteropening van een woning.
De vermelde luminescentiewaarden hebben betrekking op metingen uitgevoerd met een gekalibreerde 
luminescentiemeter, die nauwkeurig aan de ooggevoeligheidskromme is aangepast (norm CIE 698). 
Voor elke meting moet de openingshoek aangepast worden naargelang het te meten detail van het 
reclamebord.
·     Indien een publiciteitsbord verlicht wordt met een gerichte lichtbron (projector, spot) dan moet 
deze lichtbron het publiciteitsbord beschijnen van boven naar onder; de lichtbron mag alleen het 
oppervlak van het publiciteitsbord verlichten, m.a.w.: er mag geen rechtstreekse opwaartse, 
zijwaartse, achterwaartse of neerwaartse (onder het publiciteitsbord) uitstraling zijn door de lichtbron.
·     De vergunninghouder is zowel tegenover het Vlaams Gewest als tegenover derden aansprakelijk 
voor alle schade die het gevolg is van het plaatsen, het gebrek aan onderhoud of het bestaan van de 
vergunde borden.
...”
1.3.3           Andere adviezen
-      Infrabel bracht op 13 mei 2025 een voorwaardelijk gunstig advies uit.
-      Fluxys Belgium bracht op 20 mei 2025 een voorwaardelijk gunstig advies uit.
1.4              Historiek
Volgende vergunningen/aanvragen zijn relevant:
Omgevingsvergunningen
-      Op 17/01/2019 werd een vergunning afgeleverd voor het exploiteren van een nieuwe warmte- 
en elektriciteitscentrale (OMV_2018097505).
-      Op 18/06/2020 werd een voorwaardelijke vergunning afgeleverd voor het bouwen van een 
droogloods, uitbreiden frisomatloods en aanleg verharding (OMV_2019155765).
-      Op 14/09/2023 werd een voorwaardelijke vergunning afgeleverd voor het plaatsen van een 
bureelcontainer (OMV_2023084396).
-      Op 31/01/2024 werd een voorwaardelijke vergunning afgeleverd voor het bouwen van 2 
voorposten, 2 nieuwe eindmasten en een, distributiecabine, het nivelleren van het terrein inclusief 
ontbossen en het opheffen van de buurtweg nr. 13 (OMV_2023011772).
-      Op 12/12/2024 werd een voorwaardelijke vergunning afgeleverd voor het bouwen van een loods, 
transportband, hc loadingstation en bijgebouw (OMV_2024101683).



6/12

1.5              Beschrijving van de omgeving en de aanvraag
Het terrein in kwestie ligt tussen het kanaal Gent Terneuzen en de Kennedylaan en maakt deel uit van 
de industriële 
omgeving van de haven. Aan de overzijde van de Kennedylaan ligt de wooncluster Desteldonk.
Op de site is het bedrijf Ghent Commodity Terminal gevestigd, dat het terrein gebruikt voor de opslag 
van kolen.
Met deze aanvraag wordt vergunning gevraagd voor het rooien van 47 populieren verspreid over het 
terrein. De bomen staan aan de noord- en westzijde van het terrein en zouden in zeer slechte staat 
zijn, wat wordt gestaafd met een boomtechnisch verslag van een boomverzorger.
Er wordt voorzien in de aanplant van 47 nieuwe bomen.
1.6              Openbaar onderzoek
Er diende over de aanvraag geen openbaar onderzoek gehouden te worden.
1.7              Advies college van burgemeester en schepenen
Op 28 mei bracht het college van burgemeester en schepenen volgend advies uit: “…
NATUURTOETS
...
Uit de gegevens in de aanvraag blijkt dat de te rooien populieren in slechte staat zijn en potentieel 
gevaarlijk kunnen zijn voor aanwezigen op het bedrijfsterrein. Er worden een gelijkwaardig aantal 
nieuwe bomen heraangeplant. De voorgestelde heraanplant dient te gebeuren ten laatste het 
eerstvolgend plantseizoen na het rooien.
OMGEVINGSTOETS
Beoordeling van de goede ruimtelijke ordening
Het doel van de aanvraag is het rooien van 47 populieren. Uit de beschrijvende nota blijkt dat de 
bomen in slechte staat zijn. De nota bevat een boomtechnisch verslag. Per boom wordt de conditie 
omschreven met bijhorende foto’s.
Er worden een gelijkwaardig aantal nieuwe bomen heraangeplant. De voorgestelde heraanplant dient 
te gebeuren ten laatste het eerstvolgend plantseizoen na het rooien.
De aanvraag is, mits compensatie van de te rooien bomen, in overeenstemming met de goede 
ruimtelijke ordening.
...
Het college van burgemeester en schepenen brengt voorwaardelijk gunstig advies uit over de 
omgevingsaanvraag voor sh - rooien van bomen van GHENT COMMODITY TERMINAL nv, gelegen te 
John Kennedylaan 31, 9042 Gent.
...
Verzoekt de deputatie om volgende voorwaarden voor de geplande werken op te nemen:
Compensatie
De 47 gerooide bomen moeten gecompenseerd worden via de aanplant van 47 nieuwe inheemse 
bomen en dit ten laatste het eerstvolgend plantseizoen na het rooien. …”

Motivering
2.1              De watertoets
Gelet op de aard van de aanvraag -het rooien van bomen- is geen schadelijk effect voor het 
watersysteem te verwachten.  De doelstellingen van het decreet betreffende het integraal waterbeleid 
worden niet geschaad.
2.2              De MER-toets
Huidige aanvraag omvat geen project dat is opgenomen in de lijsten van bijlage I, II of III van het 
MER-besluit.
De aanvraag dient niet aan een MER-screening te worden onderworpen en wordt geacht door diens 
locatie, aard en/of omvang geen aanzienlijke milieueffecten te kunnen veroorzaken.
2.3              De natuurtoets
Artikel 16 van het Decreet natuurbehoud legt aan de overheid op er voor te zorgen dat geen 
vermijdbare schade aan de natuur kan ontstaan door het verlenen van een vergunning.



7/12

Uit het boomtechnisch verslag blijkt dat de te rooien bomen zich in een slechte toestand bevinden, 
zodat het rooien van deze bomen in industriegebied verantwoord is.
De aanvrager voorziet in de compensatie van de te kappen bomen, zodat op termijn de natuurbalans 
in evenwicht zal zijn, zeker wanneer geopteerd wordt voor inheemse bomen, zoals voorgesteld als 
voorwaarde door de stad.
De aanvraag doorstaat de natuurtoets.
2.4              Stikstoftoets
Hier betreft het geen mobiliteitsgerelateerd project.
Er is bijgevolg geen betekenisvolle aantasting van de natuurlijke kenmerken van de SBZ-H in kwestie 
mogelijk, wat de effecten van stikstofdepositie via de lucht betreft.
2.5              De juridische toets
De aanvraag is in overeenstemming met de voorschriften van het geldend plan, zoals hoger 
omschreven.
2.6              De goede ruimtelijke ordening
De aanvrager toont aan dat de te rooien bomen er slecht aan toe zijn.
Waar binnen een natuurgerichte omgeving het behoud van dood hout een belangrijk element kan 
vormen in een biotoop, heeft dit binnen een dergelijke industriële omgeving geen meerwaarde.
Het gevraagde zal mits heraanplant de goede ruimtelijke ordening niet in het gedrang brengen.
2.7              Conclusie
Op basis van de aanvraag met omgevingsvergunning-referentie 2025039641 kan een 
omgevingsvergunning worden verleend, volgens projectinhoud officieel PIV1, onder voorwaarde.

Besluit
Artikel 1
Op basis van de aanvraag met omgevingsvergunning-referentie 2025039641 ingediend door Ghent 
Commodity Terminal nv wordt een omgevingsvergunning verleend, volgens projectinhoud officieel 
PIV1, onder volgende voorwaarde:
-  de 47 gerooide bomen moeten gecompenseerd worden via de aanplant van 47 nieuwe inheemse 
bomen en dit ten laatste het eerstvolgend plantseizoen na het rooien.
De adviezen en reglementen van de nutsmaatschappijen zijn na te leven. Eventuele kosten voor 
uitbreiding van de netten zijn ten laste van de aanvrager.
Deze vergunning stelt de aanvrager niet vrij van het aanvragen en verkrijgen van eventuele andere 
vergunningen of machtigingen, als die nodig zouden zijn.

Artikel 2
Hou verder rekening met volgende wettelijke bepalingen, relevant na een beslissing van de deputatie:
Omgevingsvergunningen zijn uitvoerbaar conform de bepalingen van artikel 35 (beslissingen in eerste 
aanleg) en 55 (beslissingen in beroep) van het Omgevingsvergunningsdecreet.
Bekendmaking
De beslissing dient te worden bekendgemaakt conform Titel 3, Hoofdstuk 9, Afdeling 3 van het OVB.
De aan te plakken gele affiches (A2-formaat) moeten bij de gemeente opgevraagd worden!
De aanplakking van de beslissing moet in het omgevingsloket worden geregistreerd.
Verval omgevingsvergunningen stedenbouwkundige handelingen
Artikel 99 OVD (01/01/2024 - ).
§ 1. De omgevingsvergunning vervalt van rechtswege in elk van de volgende gevallen:
1° als de verwezenlijking van de vergunde stedenbouwkundige handelingen niet wordt gestart binnen 
de twee jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning;
2° als het uitvoeren van de vergunde stedenbouwkundige handelingen meer dan drie opeenvolgende 
jaren wordt onderbroken;
3° als de vergunde gebouwen niet winddicht zijn binnen vijf jaar na het verlenen van de definitieve 
omgevingsvergunning;



8/12

4° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting niet binnen vijf jaar na het verlenen van 
de definitieve omgevingsvergunning aanvangt;
5° als de kleinhandelsactiviteiten niet binnen vijf jaar na het verlenen van de definitieve 
omgevingsvergunning aanvangen;
6° als de lasten die in de omgevingsvergunning zijn opgelegd, niet zijn uitgevoerd:
a) binnen vijf jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning voor stedenbouwkundige 
handelingen;
b) binnen tien jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning om te verkavelen zonder 
wegenaanleg;
c) binnen vijftien jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning om te verkavelen met 
wegenaanleg.
De termijn, vermeld in het eerste lid, 1°, kan evenwel, op verzoek van de vergunninghouder, voor een 
periode van twee jaar verlengd worden als hij aantoont dat de niet-verwezenlijking het gevolg is van 
een vreemde oorzaak die hem niet kan worden toegerekend. De vergunninghouder dient de aanvraag 
van de verlenging, op straffe van verval, met een beveiligde zending en minstens drie maanden vóór 
het verstrijken van de oorspronkelijke vervaltermijn van twee jaar in bij de overheid die de vergunning 
heeft verleend. Die overheid weigert de aanvraag van de verlenging alleen als:
1° er geen sprake is van een vreemde oorzaak die niet aan de vergunninghouder kan worden 
toegerekend;
2° de aangevraagde en vergunde handelingen strijdig zijn met inmiddels gewijzigde 
stedenbouwkundige voorschriften of verkavelingsvoorschriften.
De overheid bezorgt haar beslissing uiterlijk de dag van het verstrijken van de oorspronkelijke 
vervaltermijn van twee jaar. Bij ontstentenis van een beslissing wordt de verlenging geacht te zijn 
goedgekeurd. Als de verlenging wordt goedgekeurd, worden de termijnen, vermeld in het eerste lid, 
3° en 4°, ook met twee jaar verlengd.
Als de omgevingsvergunning uitdrukkelijk melding maakt van de verschillende fasen van het 
bouwproject, worden de termijnen van twee, drie of vijf jaar, vermeld in het eerste lid, gerekend per 
fase. Voor de tweede fase en de volgende fasen worden de termijnen van verval bijgevolg gerekend 
vanaf de aanvangsdatum van de fase in kwestie.
§ 2. De omgevingsvergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit vervalt 
van rechtswege in elk van de volgende gevallen:
1° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting meer dan vijf opeenvolgende jaren wordt 
onderbroken;
2° als de ingedeelde inrichting vernield is wegens brand of ontploffing veroorzaakt ten gevolge van de 
exploitatie;
3° als de exploitatie op vrijwillige basis volledig en definitief wordt stopgezet overeenkomstig de 
voorwaarden en de regels, vermeld in het decreet van 9 maart 2001 tot regeling van de vrijwillige, 
volledige en definitieve stopzetting van de productie van alle dierlijke mest, afkomstig van een of 
meerdere diersoorten, en de uitvoeringsbesluiten ervan. De Vlaamse Regering kan nadere regels 
bepalen voor de inkennisstelling van de stopzetting.
§ 2/1. De omgevingsvergunning voor het uitvoeren van kleinhandelsactiviteiten vervalt van 
rechtswege als de kleinhandelsactiviteiten meer dan vijf opeenvolgende jaren worden onderbroken.
§ 2/2. De omgevingsvergunning voor het wijzigen van de vegetatie vervalt van rechtswege als het 
wijzigen van de vegetatie niet binnen twee jaar na het verlenen van de definitieve 
omgevingsvergunning aanvangt.
§ 3. Als de gevallen, vermeld in paragraaf 1, betrekking hebben op een gedeelte van het bouwproject, 
vervalt de omgevingsvergunning alleen voor het niet-afgewerkte gedeelte van een bouwproject. Een 
gedeelte is eerst afgewerkt als het, in voorkomend geval na de sloping van de niet-afgewerkte 
gedeelten, kan worden beschouwd als een afzonderlijke constructie die voldoet aan de bouwfysische 
vereisten.
Als de gevallen, vermeld in paragraaf 1 of 2, alleen betrekking hebben op een gedeelte van de 
exploitatie van de ingedeelde inrichting of activiteit, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor dat 
gedeelte.



9/12

Als de gevallen, vermeld in paragraaf 1 of 2/1, alleen betrekking hebben op een gedeelte van de 
kleinhandelsactiviteiten, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor dat gedeelte.
Artikel 100 OVD (29/06/2019 - ).
De omgevingsvergunning blijft onverkort geldig als de exploitatie van een ingedeelde inrichting of 
activiteit van een project door een wijziging van de indelingslijst van klasse 1 naar klasse 2 overgaat 
of omgekeerd.
In geval de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit van een project door een wijziging 
van de indelingslijst of door een gedeeltelijke stopzetting van klasse 1 of 2 naar klasse 3 overgaat, 
geldt de vergunning als meldingsakte en blijven de bijzondere voorwaarden gelden.
Artikel 101 OVD (01/04/2019 - ).
De termijnen van twee, drie of vijf jaar, vermeld in artikel 99, in voorkomend geval verlengd conform 
artikel 99, § 1 worden geschorst zolang een beroep tot vernietiging van de omgevingsvergunning 
aanhangig is bij de Raad voor Vergunningsbetwistingen, overeenkomstig hoofdstuk 9 behoudens 
indien de vergunde handelingen in strijd zijn met een vóór de definitieve uitspraak van de Raad van 
kracht geworden ruimtelijk uitvoeringsplan. In dat laatste geval blijft het eventuele recht op 
planschadevergoeding desalniettemin behouden.
De termijnen van twee, drie of vijf jaar, vermeld in artikel 99, in voorkomend geval verlengd conform 
artikel 99, § 1, worden geschorst tijdens het uitvoeren van de archeologische opgraving, omschreven 
in de archeologienota waarvan akte is genomen overeenkomstig artikel 5.4.9 van het 
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 en in de nota waarvan akte is genomen overeenkomstig 
artikel 5.4.17 van het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, met een maximumtermijn van een 
jaar vanaf de aanvangsdatum van de archeologische opgraving.
De termijnen van twee, drie of vijf jaar, vermeld in artikel 99, in voorkomend geval verlengd conform 
artikel 99, § 1, worden geschorst tijdens het uitvoeren van de bodemsaneringswerken van een 
bodemsaneringsproject waarvoor de OVAM overeenkomstig artikel 50, § 1, van het Bodemdecreet van 
27 oktober 2006 een conformiteitsattest heeft afgeleverd, met een maximumtermijn van drie jaar 
vanaf de aanvangsdatum van de bodemsaneringswerken.
De termijnen van twee, drie of vijf jaar, vermeld in artikel 99, in voorkomend geval verlengd conform 
artikel 99, § 1, worden geschorst zolang een bekrachtigd stakingsbevel, zoals vermeld in titel VI van 
de VCRO, niet wordt ingetrokken, hetzij niet wordt opgeheven bij een in kracht van gewijsde gegane 
beslissing. De schorsing eindigt van rechtswege wanneer geen opheffing van het stakingsbevel wordt 
gevorderd of geen intrekking wordt gedaan binnen een termijn van twee jaar vanaf de bekrachtiging 
van het stakingsbevel.
Beroepsmogelijkheden eerste aanleg
Tegen een beslissing genomen in eerste aanleg kan, overeenkomstig de modaliteiten en de termijnen 
beschreven in artikel 52 en volgende van het Omgevingsvergunningsdecreet en artikel 73 en volgende 
van het Omgevingsvergunningsbesluit en mits betaling van de voorgeschreven dossiertaks, beroep 
worden ingediend bij het Vlaamse Gewest, per adres
het Vlaams Gewest, Afdeling Gebiedsontwikkeling, omgevingsplanning en – projecten (GOP) - Directie 
Omgevingsprojecten, Koning Albert II-laan 15 bus 551, 1210 Brussel
of via www.omgevingsloket.be
uittreksel uit het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning
Artikel 52 OVD (30/12/2017 - ).
De Vlaamse Regering of de gewestelijke omgevingsambtenaar zijn bevoegd in laatste administratieve 
aanleg voor beroepen tegen uitdrukkelijke of stilzwijgende beslissingen van de deputatie in eerste 
administratieve aanleg.
De Vlaamse Regering bepaalt in welke gevallen de gewestelijke omgevingsambtenaar over het beroep 
kan beslissen.
De deputatie is voor haar ambtsgebied bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen 
uitdrukkelijke of stilzwijgende beslissingen van het college van burgemeester en schepenen in eerste 
administratieve aanleg.
Artikel 53 OVD (01/08/2018 - ).
Het beroep kan worden ingesteld door:



10/12

1° de vergunningsaanvrager, de vergunninghouder of de exploitant;
2° het betrokken publiek;
3° de leidend ambtenaar van de adviesinstanties of bij zijn afwezigheid zijn gemachtigde als de 
adviesinstantie tijdig advies heeft verstrekt of als aan hem ten onrechte niet om advies werd verzocht;
4° het college van burgemeester en schepenen als het tijdig advies heeft verstrekt of als het ten 
onrechte niet om advies werd verzocht;
5° ...;
6° de leidend ambtenaar van het Departement Omgeving of, bij zijn afwezigheid, zijn gemachtigde;
7° de leidend ambtenaar van het Agentschap Innoveren en Ondernemen of bij zijn afwezigheid zijn 
gemachtigde, als het project vergunningsplichtige kleinhandelsactiviteiten omvat;
8° de leidend ambtenaar van het agentschap, bevoegd voor natuur en bos, of, bij zijn afwezigheid, 
zijn gemachtigde als het project vergunningsplichtige wijzigingen van de vegetatie omvat.
[... vernietigd bij arrest Grondwettelijk Hof 46/2019 van 14 maart 2019].
Artikel 54 OVD (23/02/2017 - ).
Het beroep wordt op straffe van onontvankelijkheid ingesteld binnen een termijn van dertig dagen die 
ingaat:
1° de dag na de datum van de betekening van de bestreden beslissing voor die personen of instanties 
aan wie de beslissing betekend wordt;
2° de dag na het verstrijken van de beslissingstermijn als de omgevingsvergunning in eerste 
administratieve aanleg stilzwijgend geweigerd wordt;
3° de dag na de eerste dag van de aanplakking van de bestreden beslissing in de overige gevallen.
Artikel 55 OVD (23/02/2017 - ).
Het beroep schorst de uitvoering van de bestreden beslissing tot de dag na de datum van de 
betekening van de beslissing in laatste administratieve aanleg.
In afwijking van het eerste lid werkt het beroep niet schorsend ten aanzien van:
1° de vergunning voor de verdere exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit waarvoor ten 
minste twaalf maanden voor de einddatum van de omgevingsvergunning een vergunningsaanvraag is 
ingediend;
2° de vergunning voor de exploitatie na een proefperiode als vermeld in artikel 69;
3° de vergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit die vergunningsplichtig 
is geworden door aanvulling of wijziging van de indelingslijst.
Artikel 56 OVD (01/09/2019 - ).
Het beroep wordt op straffe van onontvankelijkheid per beveiligde zending ingesteld bij de bevoegde 
overheid, vermeld in artikel 52.
Als met toepassing van artikel 31/1 bij de Vlaamse Regering een georganiseerd administratief beroep 
werd ingesteld tegen het besluit van de gemeenteraad over de aanleg, wijziging, verplaatsing of 
opheffing van een gemeenteweg, bevat het beroep op straffe van onontvankelijkheid een afschrift van 
het beroepschrift bij de Vlaamse Regering.
Degene die het beroep instelt, bezorgt op straffe van onontvankelijkheid gelijktijdig en per beveiligde 
zending een afschrift van het beroepschrift aan:
1° de vergunningsaanvrager behalve als hij zelf het beroep instelt;
2° de deputatie als die in eerste administratieve aanleg de beslissing heeft genomen;
3° het college van burgemeester en schepenen behalve als het zelf het beroep instelt.
De Vlaamse Regering bepaalt, eventueel met inbegrip van een onontvankelijkheidssanctie, nadere 
regels met betrekking tot de opbouw en de inhoud van het beroepsschrift en de bewijsstukken die bij 
het beroep moeten worden gevoegd opdat het op ontvankelijke wijze wordt ingesteld..
Artikel 57 OVD (01/08/2018 - ).
De bevoegde overheid, vermeld in artikel 52, of de provinciale respectievelijk gewestelijke 
omgevingsambtenaar onderzoekt het beroep op zijn ontvankelijkheid en volledigheid.
Als niet alle stukken als vermeld in artikel 56, derde lid, bij het beroep zijn gevoegd, kan de bevoegde 
overheid of de provinciale respectievelijk gewestelijke omgevingsambtenaar of de door hem 
gemachtigde de beroepsindiener per beveiligde zending vragen om binnen een termijn van veertien 



11/12

dagen die ingaat de dag na de verzending van het vervolledigingsverzoek, de ontbrekende gegevens 
of documenten aan het beroep toe te voegen.
Als de beroepsindiener nalaat de ontbrekende gegevens of documenten binnen de termijn, vermeld in 
het tweede lid, aan het beroep toe te voegen, wordt het beroep als onvolledig beschouwd.
Artikel 57/1 OVD (01/08/2018 - ).
Beroepen inzake omgevingsvergunningen die uitsluitend kleinhandelsactiviteiten omvatten en die 
louter gebaseerd zijn op economische criteria in functie van economische doelstellingen, zijn 
onontvankelijk.
Beroepsmogelijkheden eerste aanleg – regeling van het besluit van de Vlaamse Regering 
decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning
Artikel 74 OVB (23/10/2020 - ).
§ 1. Het beroepschrift bevat op straffe van onontvankelijkheid :
1° de naam, de hoedanigheid en het adres van de beroepsindiener;
2° de identificatie van de bestreden beslissing en van het onroerend goed, de inrichting of exploitatie 
die het voorwerp uitmaakt van die beslissing;
3° minstens een van de volgende elementen als het beroep wordt ingesteld door een lid van het 
betrokken publiek :
a) een omschrijving van de gevolgen die hij ingevolge de bestreden beslissing ondervindt of 
waarschijnlijk ondervindt;
b) het belang dat hij heeft bij de besluitvorming over de afgifte of bijstelling van een 
omgevingsvergunning of van vergunningsvoorwaarden;
4° de redenen waarom het beroep wordt ingesteld.
Het beroepsdossier bevat de volgende bewijsstukken :
1° in voorkomend geval, een bewijs van betaling van de dossiertaks;
2° de overtuigingsstukken die de beroepsindiener nodig acht;
3° in voorkomend geval, een inventaris van de overtuigingsstukken, vermeld in punt 2°.
Als de bewijsstukken, vermeld in het tweede lid, ontbreken, kan hieraan verholpen worden 
overeenkomstig artikel 57, tweede lid, van het decreet van 25 april 2014.
Het beroepsdossier wordt ingediend met een analoge of een digitale zending. Als het beroep via het 
omgevingsloket wordt ingediend, is aan de voorwaarden, vermeld in het eerste lid, 1° en 2°, voldaan.
Het bevoegde bestuur kan bij de beroepsindiener, de vergunningsaanvrager of de overheid die in 
eerste administratieve aanleg bevoegd is, alle beschikbare informatie en documenten opvragen die 
nuttig zijn voor het dossier.
§ 2. De beroepsindiener geeft, op straffe van verval, uitdrukkelijk in zijn beroepschrift aan of hij 
gehoord wil worden.
Als de vergunningsaanvrager gehoord wil worden, brengt hij het bevoegde bestuur daarvan 
uitdrukkelijk op de hoogte met een beveiligde zending uiterlijk veertien dagen nadat hij een afschrift 
van het beroepschrift als vermeld in artikel 56 van het decreet van 25 april 2014, heeft ontvangen, op 
voorwaarde dat hij niet de beroepsindiener is.
...
Mededeling
Deze gegevens kunnen worden opgeslagen in een of meer bestanden. Die bestanden kunnen zich 
bevinden bij de gemeente, waar u de aanvraag hebt ingediend, bij de provincie, en ook bij de 
Vlaamse administratie, bevoegd voor de ruimtelijke ordening. Ze worden gebruikt voor de 
behandeling van uw dossier. Ze kunnen ook gebruikt worden voor het opmaken van statistieken en 
voor wetenschappelijke doeleinden. U hebt het recht om uw gegevens in deze bestanden in te kijken 
en zo nodig de verbetering ervan aan te vragen.



12/12

Aldus beslist in bovenvermelde zitting,

namens de Deputatie:

de Provinciegriffier,
Steven Ghysens

#signature-Steven Ghysens#

de wnd. Voorzitter,
Kurt Moens

#signature-Kurt Moens#


		steven.ghysens@oost-vlaanderen.be
	2025-06-26T13:32:47+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		kurt.moens@oost-vlaanderen.be
	2025-06-26T14:20:32+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




